
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

от« // » £>£ 2024 г.

Об утверждении критериев формирования плана 
проведения выездных обследований, определяющих 
основания для включения контролируемых лиц и (или) 
общедоступных производственных объектов в планы 
проведения выездных обследований

№

В соответствии с пунктом 3 приложения № 3 к постановлению 
Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об 
особенностях организации и осуществления государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые критерии формирования плана проведения 
выездных обследований, определяющие основания для включения 
контролируемых лиц и (или) общедоступных производственных объектов в 
планы проведения выездных обследований, которые формируются органами, 
осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) за 
применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень 
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов.

2. ГКУ «УОД Госкомцен ЧР» (Гериханову М.М.) разместить приказ на 
официальном сайте Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики И.С. Эдильханова.

4. Настоящий 
опубликования.

приказ вступает в силу после дня его официального

И.о. председателя К.Ш. Хагиева



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Госкомцен ЧР 

от // £>£, 2024 г. № 34^/7

КРИТЕРИИ
формирования плана проведения выездных обследований, определяющие 
основания для включения контролируемых лиц и (или) общедоступных 

производственных объектов в планы проведения выездных обследований 
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за 

применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень 
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на 

территории Чеченской Республики

1. Поступление в Государственный комитет цен и тарифов Чеченской 

Республики (далее - Комитет) в течении квартала, предшествующего дате 

формирования плана выездных обследований, предусмотренного пунктом 2 

приложения № 3 к постановлению Правительства Российской Федерации от 

10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (далее - 

план выездных обследований) двух и более жалоб (обращений) разных 

граждан о нарушении обязательных требований к применению цен на 

лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и 

важнейших лекарственных препаратов в отношении одного и того же 

контролируемого лица и (или) производственного объекта.

2. Поступление в Государственный комитет цен и тарифов Чеченской 

Республики (далее - Комитет) в течении квартала, предшествующего дате 

формирования плана выездных обследований, информации от органов 

государственной власти и (или) органов местного самоуправления и (или) 

общественных организаций и (или) обнаружение Комитетом информации в 

средствах массовой информации о нарушениях обязательных требований к 

применению цен на лекарственные препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на 
конкретном производственном объекте.



3. Привлечение в течение квартала, предшествующего дате 

формирования плана проведения выездных обследований, контролируемого 

лица к административной ответственности за нарушение обязательных 

требований в области применения цен на лекарственные препараты, 

включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных 

препаратов на конкретном производственном объекте, подтвержденное 

вступившим в законную силу постановлением о привлечении к 

административной ответственности.


